2021 年 6 ⽉ 23 ⽇

各 位

会 社 名     ⽇ 本 コ ン セ プ ト 株 式 会 社
代表者名   代 表 取 締 役 社 ⻑ 松 元 孝 義

（ コード番号：9386 東証第⼀部 ）
問合せ先   常 務 取 締 役 若 園 三 記 ⽣
           （ TEL.03-3507-8812 ）

合弁会社（共同出資）設⽴に関するお知らせ

⽇本コンセプト株式会社（以下「当社」）は、株式会社商船三井（以下「MOL」）と商船
三井ロジスティクス株式会社（以下「MLG」）の３社共同で、当社の海外代理店業務を統括
する会社、MOL ロジスティクス・タンクコンテナ株式会社（以下「MLGTC」）を設⽴する
ことに合意しましたので、お知らせいたします。

MLGTC の設⽴は、既に締結している MOL との資本業務提携の関係を⼀段と深化させ、
タンクコンテナによる貨物輸送に関する営業⾯・オペレーション⾯での協業を、アジア域を
⼿始めとしてグローバルに展開してゆくことを⽬的としております。

なお、新会社設⽴の詳細につきましては、2021 年 6 ⽉ 23 ⽇付の MOL と MLG のプレス
リリースもご参照ください。

MOL: https://www.mol.co.jp/index.html
MLG: https://www.mol-logistics-group.com/index.html
MLGTC 会社概要

会社名 MOL ロジスティクス・タンクコンテナ株式会社

所在地 東京都千代⽥区神⽥駿河台四丁⽬ 3 番

代表者 東郷 修平

設⽴時期 2021 年 6 ⽉

資本⾦ 900 万円

株主 当社 34%、MOL33％、MLG 33%

以 上